СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

  17 марта  2009 г.   №   7                                                   с.Калманка

Об утверждении норм водопотребления на хозяйственные, питьевые производственные нужды

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 23.05.2006г № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», на основании Устава муниципального образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Калманского сельсовета

РЕШИЛ:

1.	Утвердить нормы  водопотребления на хозяйственные, питьевые и производственные  нужды на  территории  Калманского сельсовета Калманского района Алтайского края  с 01 марта 2009 года (прилагаются).
2. Направить данное решение главе Калманского  сельсовета Калманского района Алтайского края  Никифорову В.А., для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением  данного решения  возложить на комиссию по экономическому развитию и местному самоуправлению (А.А.Марин)

Председатель Совета депутатов                           Ольховатский А.Н.

Приложение  № 1
К решению Совета депутатов
Калманского сельсовета
№  7 от 17.03.2009 года

НОРМЫ
ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ НА ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ,
ПИТЬЕВЫЕ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ НУЖДЫ
┌────┬───────────────────────────┬─────────┬────────┬─────────────┐
│ NN │        Потребители        │ Единица │Норма   │  Основание  │
│    │                           │измерения│водопот-│             │
│    │                           │         │ребления│             │
├────┼───────────────────────────┼─────────┼────────┼─────────────┤
│1.  │Жилые   здания        с    │1 чел. в │ 180 л  │Приказ № 658 │
│    │водопроводом, канализацией,│сутки    │        │Минжилкомхоза|
│    │ваннами     с      газовыми│         │        │РСФСР от     │
│    │нагревателями              │         │        │24.12.1981 г.│
│    │                           │         │        │             │
│2.  │В жилом здании  водопровод,│  -"-    │ 140 л  │       -"-   │
│    │унитаз с  местным  нагревом│         │        │             │
│    │ванны                      │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│3.  │В    жилом    здании      с│  -"-    │ 105 л  │       -"-   │
│    │водопроводом              и│         │        │             │
│    │канализацией               │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│4.  │В жилом здании  водопровод,│  -"-    │ 105 л  │       -"-   │
│    │выгребная яма, туалет      │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│5.  │В жилом здании водопровод и│  -"-    │ 100 л  │       -"-   │
│    │выгребная яма              │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│6.  │В    жилом     здании     с│  -"-    │  60 л  │       -"-   │
│    │водопроводом               │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│9.  │Из  уличных   водоразборных│  -"-    │  20 л  │       -"-   │
│    │колонок                    │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│10. │Кран-умывальник      общего│1 водо-  │ 200 л  │СНиП-П-30-76 │
│    │пользования  в  предприятии│разборная│        │             │
│    │общественного питания      │точка/час│        │             │
│11. │Парикмахерские             │1 раб.   │ 120 л  │       -"-   │
│    │                           │место    │        │             │
│12. │Кран-умывальник в аптеках  │в сутки  │  60 л  │СНиП-П-30-76 │
│    │                           │         │        │             │
│13. │Лабораторная    мойка    со│1 кран/  │ 180 л  │   -"-       │
│    │смесителем                 │час      │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│14. │Кран-умывальник в  кабинете│в сутки  │  40 л  │   -"-       │
│    │врача                      │         │        │             │
│15. │Больницы, санатории  общего│1 житель/│ 250 л  │       -"-   │
│    │типа и дома отдыха с общими│сут.     │        │             │
│    │ваннами и душем            │         │        │             │
│16. │Приходящие больные         │  -"-    │  15 л  │       -"-   │
│17. │Детские     сады-ясли     с│1 ребенок│  75 л  │       -"-   │
│    │дневным пребыванием детей  │/сут.    │        │             │
│18. │Учебные       заведения   и│1 учащий-│  20 л  │       -"-   │
│    │общеобразовательные школы  │ся/1 пре-│        │             │
│    │                           │подава-  │        │             │
│    │                           │тель     │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│19. │Школы-интернаты            │1 место/ │ 200 л  │             │
│    │                           │сут.     │        │             │
│20. │Административные здания    │1 рабо-  │  15 л  │       -"-   │
│    │(в норматив включено личн. │тающий/  │        │             │
│    │потребление и уборка помещ)│сут.     │        │             │
│21. │Продовольственные магазины │1 раб.   │ 400 л  │       -"-   │
│    │                           │место.   │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│22. │Отопление                  │1 кв. м  │ 250 л  │СНиП-П-30-76 │
│    │                           │поверх-  │        │             │
│    │                           │ности    │        │             │
│    │                           │нагрева  │        │             │
│    │                           │котла    │        │             │
│23. │Нормы   расхода   воды  для│         │        │             │
│    │животных                   │         │        │             │
│    │Коровы: молочные           │на 1     │ 100 л  │СНиП-П-31-74 │
│    │        мясные             │голову в │  70 л  │       -"-   │
│    │                           │сутки    │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│24. │Быки и нетели              │   -"-   │  60 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│25. │Лошади                     │   -"-   │  60 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│26. │Овцы                       │   -"-   │  10 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│27. │Свиньи                     │   -"-   │  25 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│28. │Телята до 6 месяцев        │   -"-   │  20 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│29. │Куры                       │   -"-   │   1 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│30. │Гуси                       │   -"-   │   2 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│31. │Песцы, лисы                │   -"-   │   7 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│32. │Норки, соболи              │   -"-   │   3 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│33. │Кролики                    │   -"-   │   3 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│34. │Коза                       │   -"-   │  10 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│    │Расход  воды  на  работу  и│         │        │             │
│    │ремонт машин и механизмов  │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│35. │На заправку тракторов      │1 раз в  │  80 л  │СНиП-П-30-76 │
│    │                           │сутки    │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│36. │На заправку автомашин      │   -"-   │  25 л  │       -"-   │
│    │                           │         │        │             │
│    │На мойку машин и  тракторов│1 раз/   │ 600 л  │СНиП-П-30-76 │
│    │при   наличии   специальных│сут.     │        │             │
│    │моечных     площадок      с│         │        │             │
│    │механизированной    подачей│         │        │             │
│    │за 1 раз на машину         │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│37. │То   же,   при   отсутствии│   -"-   │ 200 л  │       -"-   │
│    │моечных площадок           │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│    │Нормы   водопотребления  на│         │        │             │
│    │собственные нужды  жилищных│         │        │             │
│    │организаций                │         │        │             │
│    │                           │         │        │             │
│38. │Помещение ЖЭК, ОКС и др.   │1 раб./  │  15 л  │Минжилкомхоз │
│    │                           │сут.     │        │РСФСР N 29 от│
│39. │Поливка зеленых насаждений │1 кв. м/ │   6 л  │СНиП 2-04.02-│
│    │                           │сут      │        │84           │
-------------------------------------------------------------------